Stadtarchiv Kaufbeuren Spital U 1167.
W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburae, 4. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 20), fol. 44f. 
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 2, Nr. 5.
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1252 SepteMber 13

Hartmannus, dei gratia Augustensis ecclesie electus et confirmatus, universis Christi fidelibus, ad 
quos presens pervenerit, salutem in omnium Salvatore. Quamquam omnibus mendicitatem patien-
tibus aperire teneamur viscera caritatis, pauperibus tamen Christi tanto copiosus adesse volumus, 
quanto magis affliguntur corpore ac in paupertate advenis et egenis devotius exhibent opportuna. 
Sane cum fratres domus Hospitalis Sancti Spiritus et Sancti Bartholomei Apostoli in Burun quo-
cumque modo ad se venientes debiles recipiant, impendant subsidia caritatis et ex hoc eos prosequi 
velimus favore et gratia ampliori. Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos 
communi assensu et voluntate capituli nostri ad hoc plenius accedente, fratribus et infirmis tam 
presentibus quam eorum posteris dictis hospitalis in Burun ecclesiam in Tagbrechtzhofen in tempo-
ralibus salvo iure dyocesani loci, ad dictorum fratrum ac infirmorum usus communes donavimus 
perpetuo possidendam et feliciter gubernandam, ut in ea cura animarum nullatenus negligatur, ut 
autem hec nostra salubris donatio perpetuum robur obtineat firmitatis prefato hospitali presentem 
litteram super ea conscriptam fideliter sigillis videlicet nostris et capituli nostri dedimus communit-
am. Acta hec sunt anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, indictione decima, 
Idus Septembris, presentibus domino Ludovico preposito, Sifrido decano, Cimone plebano, 
Chnrado cellario, Werenhero custode, Rudolpho vicedomino, Ruperto de Summerowe, Sifrido de 
Inningen, lrico oblayco, magistro Volcmaro, Hermanno summo villico, Hainrico de Stauffen, 
Marquardo de Beringen canonicis Augustensibus et aliis quam pluribus.

Hartmann (von Dillingen), von der Gnade Gottes erwählter und bestätigter (aber noch nicht 
geweihter) Bischof von Augsburg, wünscht allen Christgläubigen, zu deren Kenntnis dies hier 
gelangt, in allem das Heil unseres Erlösers. Auch wenn wir (von Amts wegen) gehalten scheinen, 
allen unter Armut Leidenden die Früchte der Liebe zukommen zu lassen, ist es auch unser (persön-
licher) Wunsch, daß den Armen Christi, je mehr sie durch körperliche Gebrechen und Armut 
gebeugt sind, helfend zur Seite gestanden wird, und man den in ihrer Not Hilfesuchenden aber auch 
Gelegenheit zum Trost im Glauben bietet. Weil nun die Brüder des Spitals zum hl. Geist und zum hl. 
Apostel Bartholomäus in Beuren sämtliche Bedürftigen, die zu ihnen kommen, aufnehmen und mit 
ihrer helfenden Liebe beschenken, möchten wir ihnen unsere Unterstützung mit umso größerer 
Gunst und Erkenntlichkeit zukommen lassen. Wir wollen deshalb, daß allen Lebenden und Künftigen 
zur Kenntnis gelange, daß wir zum besseren Gelingen dieses Vorhabens im Einvernehmen und mit 
Zustimmung unseres Domkapitels den Brüdern und Dürftigen in besagtem Spital zu Beuren, den 
Gegenwärtigen wie auch deren Nachfolgern, unbeschadet der Rechte des Diözesanbischofs an 
diesem Ort, die Kirche zu Tabratshofen in zeitlichen Angelegenheiten zum gemeinsamen Wohl der 
genannten Brüder und Dürftigen zu immerwährendem Besitz und nutzbringendem Gebrauch über-
geben haben, soweit die Seelsorge in ihr auf keinen Fall vernachlässigt wird. Damit aber unsere 
wohlgemeinte Schenkung für immer gesichert sei, haben wir besagtem Spital zur Bestätigung diesen 
Brief gegeben und darüber hinaus das Geschriebene mit unserem und des Domkapitels Amtssiegel 
bekräftigt. Dies alles wurde verhandelt im Jahre des Herren 1252, in der 10. Indiktion, in den Iden 
des September, in Anwesenheit Ludwigs des Dompropstes, Siegfrieds des Domdekans, Simons des 
Dompfarrers, Konrads des Kellerers, Werners des Domkustos, Rudolfs des Vizedoms, Ruperts von 
Summerau (bei Tettnang), Siegfrieds von Inningen (bei Augsburg), Ulrichs des Oblaiers, Meister 
Volkmars, Hermanns des Dommaiers, Heinrichs von Staufen (bei Dillingen), Marquards von 
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nostri ad debitum perducatur effectum. Sane exhibita nobis vestra petitio continebat, quod dilectus 
filius electus Augustensis hospitalitatem quam servatis et inopiam vestram, provida deliberatione 
attendens, ecclesiam in Dagebritishouin vacantem, Augustensis dyocesis, duxit vobis de sui capitu-
li et veri patroni eiusdem ecclesie consensu in usus proprios concedendam, reservata congrua por-
tione vicario, qui  pro tempore fuerit in eadem, ad onera ipsius ecclesie supportanda, prout in litte-
ris inde confectis ipsius electi sigillo signatis plenius dicitur contineri. Nos igitur vestris 
supplicationibus inclinati, quod ab eodem electo super hoc pie ac provide factum est, ratum et gra-
tum habentes id auctoritate apostolica confirmamus, et presenti scripti patrocinio communimus. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu teme-
rario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et bea-
torum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Anagnie quinto non. julii 
pontificatus nostri anno secundo.